Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 295
Красноармейского района г. Волгограда
400082, г. Волгоград, ул. 50 лет Октября, 26.,  тел. 62-14-30
ИНН 3448017404 / КПП 344801001 ОГРН 1033401198665

ПРИКАЗ
29.08.2012 									 №

Об организации работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
в 2012-2013 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить старшего воспитателя Поминову Ю.П. разработать, утвердить и согласовать с ОГИБДД план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2012 - 2013 учебный год.
2. Назначить старшего воспитателя Поминову Ю.П.  ответственным за организацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, оформить маршруты безопасного движения детей, уголки безопасности.
3. Оборудовать на территории МОУ площадку для занятий по Правилам дорожного движения.
4. Организовать проведение с 1 сентября 2012 года занятия на транспортной площадке по безопасности детей на дорогах.
5. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно - транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД (сентябрь, май).
6. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 295				Н.А. Мурченко